
 

 

   
1 

Verbale di Deliberazione di Consiglio Comunale 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 31 
 

Data 27/11/2025 
 

Oggetto APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2026/2028 – TRIENNIO 2026-2028 

 

 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno ventisette del mese di novembre alle ore 18:30, presso questa Sede 
Municipale, nella sala delle adunanze consiliari, si è riunito in sessione Orinaria in Prima convocazione 
in seduta Pubblica, il Consiglio Comunale convocato nel rispetto delle modalità e dei termini prescritti.  

 
Dei Signori consiglieri a questo Comune e in carica, risultano: 
 

 N.        Cognome e nome                                                                                                                     Presente      Assente 
     1.       GALIZZI MARIA CRISTINA SINDACO  X 
     2.       LO MONACO ROBERTO CONSIGLIERE  X 
     3.       CHIESA ILARIA CONSIGLIERE  X 
     4.       ZENONI RODOLFO CONSIGLIERE  X 
     5.       CHIODINI BEATRICE CONSIGLIERE  X 
     6.       MILONI MASSIMILIANO CONSIGLIERE  X 
     7.       PEZZOTTA JUANITA CONSIGLIERE  X 
     8.       MAZZUCCHI NICOLO’ CONSIGLIERE  X 
     9.       TREZZA MASSIMILIANO CONSIGLIERE  X 
   10.       ROSSI GIOVANNI LUIGI CONSIGLIERE  X 
   11.       BELINGHERI SERENA CONSIGLIERE  X 
   12.       BELOTTI DARIO CONSIGLIERE  X 
   13.       ROTA STEFANO CONSIGLIERE  X 
  

 
ne risultano presenti n. 12 e assenti n. 1. 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Rosario Bua, il quale cura la redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra  GALIZZI MARIA CRISTINA in qualità di Sindaco, 
dichiara aperta la seduta ed invita i consiglieri comunali a discutere in seduta sull'argomento in 
oggetto. 



 

 

   
2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che l'art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 "Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e 
servizi" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale di acquisti di 
beni e servizi di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all'articolo 50, comma 1, lettera b), nel 
rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la 
programmazione economico-finanziaria; 

VISTO l'allegato I.5 del D.Lgs. n. 37/2023 che contiene gli elementi per la programmazione dei lavori e 
dei servizi ed in particolare gli articoli 6 e 7 del succitato allegato; 

VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 avente per 
oggetto: “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma per l’acquisizione di forniture e servizi e dei 
relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 
 
DATO ATTO che: 
o con deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 24 luglio 2025, è stato adottato lo schema di 

programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 
140.000, allegato alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

o lo schema di programma triennale è stato reso pubblico mediante affissione all’Albo pretorio 
comunale; 

o durante il periodo di pubblicazione non sono pervenute osservazioni o proposte di modifica; 

VISTO l’allegato programma annuale e triennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario 
stimato pari o superiore a 140.000 euro predisposto, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023, dagli 
Uffici competenti per materia e che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO che l’art. 151, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 fissa al 31 dicembre il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno successivo per gli enti locali; 
 
 
SENTITO l’intervento del Sindaco Maria Cristina Galizzi che illustra brevemente il programma annuale 
e triennale degli acquisti di beni e servizi per il triennio 2026/2028. 
 
VISTO che, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del TUEL sulla presente proposta di deliberazione è stato 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della stessa, acquisiti agli atti; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. , Testo Unico Enti locali; 
 



 

 

   
3 

Con il seguente risultato della votazione: 
Consiglieri presenti n. 12, Consiglieri votanti n. 9, Astenuti n. 3 (Rossi Giovanni Luigi, Belotti Dario, Rota 
Stefano), 
Con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, espressi in forma palese per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate, 
1. Di approvare il programma annuale e triennale degli acquisti di beni e servizi per il 2026/2028 di 

importo unitario stimato pari o superiore a 140.000 euro predisposto, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 
n. 36/2023, dagli Uffici competenti per materia e che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto deliberativo. 

2. Di prevedere idonea copertura finanziaria per gli acquisti di servizi per l’esercizio finanziario 2026 
nell’ambito delle previsioni di bilancio 2026/2028; 

Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Considerata l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa Amministrazione; 
 
Con voti favorevoli n. 9, Contrari n. 0, Astenuti n. 3 (Rossi Giovanni Luigi, Belotti Dario, Rota Stefano) 
resi in forma palese per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   
4 

Deliberazione di Consiglio Comunale 
 

 
Numero 31 

Data 27/11/2025 

Oggetto APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2026/2028 – TRIENNIO 2026-2028 

 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

 GALIZZI MARIA CRISTINA 
Sindaco 

Dott. Rosario Bua 
Segretario 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del D.Lgs n. 
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate 
 

 


